[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования

Курманаевский сельсовет

Курманаевского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.08.2016 № 266-п

О внесении изменений и дополнений

в постановление № 397-п от 28.09.2015 года

Руководствуясь статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Курманаевский сельсовет и  в целях расширения объема предоставляемых услуг муниципальным автономным учреждением культуры «Культурно-досуговый центр»  муниципального образования Курманаевский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, внести в постановление администрации МО Курманаевский сельсовет № 397-п от 28.09.2015 года «О создании муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» муниципального образования Курманаевский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области» следующие изменения и дополнения:

1.В приложении к постановлению № 397-п от 28.09.2016 года «Устав муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» муниципального образования Курманаевский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области»:

1.1.Часть 1 пункта 1.1. после слов «Курманаевский сельсовет» дополнить словами «и иными видами деятельности, предусмотренные в учредительных документах муниципального автономного учреждения «Культурно-досуговый центр» муниципального образования Курманаевский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области»;

1.2. Часть 2 пункта 1.1. после слов «библиотечного обслуживания» дополнить словами «и иных услуг, не запрещенных законодательством РФ для автономных учреждений»;

1.3. Дополнить часть 2.6.1. следующего содержания:

«2.6.1. МАУК вправе осуществлять следующие виды деятельности:

2.6.1.1. Покупка и продажа собственного недвижимого имущества;

2.6.1.2. Аренда и управление собственным или арендованным нежилым недвижимым имуществом;

2.6.1.3. Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе;

2.6.1.4. Управление эксплуатацией нежилого фонда за вознаграждение или на договорной основе.

1.4. Пункт 2.8. исключить.
2.Директору муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» муниципального образования Курманаевский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области (Коннов В.П.) зарегистрировать изменения и дополнения в Устав в Межрайонной ИФНС № 10 по Оренбургской области.
3. Заместителю главы МО Курманаевский сельсовет Борзенковой Т.Б. опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Курманаевского сельсовета» и разместить на официальном сайте муниципального образования Курманаевский сельсовет в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                 С.Е.Дерюгин
Разослано:  в дело, администрации района, прокурору района, Коннову В.П., Борзенковой Т.Б.